
NIT 890500622 - 6 

Universidad Francisco 
de Paula Santander 

Vigilada Mineducación 
girEa i Comprometidos rnma ) I 

—ACIREDITACION 

RESOLUCION N°1645 
(6 DE DICIEMBRE DE2019) 

Por la cual se reconocen las elecciones universitarias de Representantes de los Egresados ante los 
cuerpos colegiados de la universidad, realizadas el 8 de noviembre de 2019. 

El Rector de la Universidad Francisco de Paula Santander, en uso de sus facultades legales y 
estatutarias, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución de Rectoría N°1156 del 18 de septiembre de 2019, fueron convocados los 
profesores, administrativos y egresados de la Universidad Francisco de Paula Santander para elegir 
sus Representantes ante los Organismos Colegiados de la Universidad. 

Que, por Resolución de Rectoría N°1159 del 19 de septiembre de 2019, se modificó el artículo cuarto 
de la Resolución N°1156 del 18 de septiembre de 2019. 

Que, mediante Boletín N°09 del 28 de octubre de 2019, el Consejo Electoral Universitario informó a 
la Comunidad Universitaria los nombres de los candidatos inscritos para las diferentes 
representaciones docentes, administrativos y egresados. 

Que, el viernes 8 de noviembre de 2019, se realizó en la UFPS, la elección universitaria de 
Representantes de los Egresados. 

Que, realizados los escrutinios, primarios por parte de los Jurados de mesa y, definitivos por parte del 
Consejo Electoral Universitario, este Organismo promulgó el 12 de noviembre de 2019, en el Boletín 
N°12, los resultados definitivos, señalando según norma estatutaria un período de cinco días para que 
cualquier ciudadano, con justa argumentación, presentara, si consideraba procedente, las 
impugnaciones sobre cualquier etapa del proceso electoral. 

Que, las elecciones para elegir representantes de los egresados ante los distintos Organismos 
Colegiados de la Universidad, realizadas el 8 de noviembre de 2019, fueron declaradas válidas por el 
Consejo Electoral Universitario, en sesión del 20 de noviembre de 2019, Acta N°13, según lo 
establecido en el Estatuto de Elecciones de la Universidad, (Acuerdo N°13 de Febrero 10 de 1995). 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°. Reconocer las elecciones universitarias celebradas el día 8 de noviembre de 2019, 
para elegir Representantes de los egresados ante los Organismos de gobierno, asesoría y apoyo de la 
UFPS. 

ARTICULO 2°. Reconocer como Representantes de los Egresados a: 

COMITÉ DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 
ROGER CASTILLA VERJEL Primera Línea 
JOHN JAIRO GELVIS VARGAS 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
Primera Línea 	YORDANI ALEXIS ALVAREZ SEPULVEDA 
Segunda Línea 	JORGE OMAR CEPEDA NAVAS 

CONSEJO DE FACULTAD DE EDUCACIÓN, ARTES Y HUMANIDADES 
JUAN GABRIEL GALVIS VILLAMIZAR Primera Línea HORACIO NUÑEZ BUITRAGO 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
Primera Línea 	JOSE MANUEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ 
Segunda Línea 	EDUARDO SANCHEZ FLOREZ 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS 
Primera Línea 	JORGE WILLIAM ESPINEL OMAÑA 

Oramr, Colcromblarsa 	12E-13.13 E.4Io Colehamca 
relerono <C>.,><,> 57.7.E3555 

	

ofIcirlenclearpronwleae.1121...AF,,..ca5k.....». San ..Joea. cha Ci.14.«-htwal - cca 	é 



1"  Universidad Francisco 
de Paula Santander Ola Comprometidos co,n la JE 

-ACREDITAC1ON 1:1 Vigilada Mineducación 
NIT. 890500622 -6 

Resolución de Rectoría N°1645 del 6 de diciembre de 2019 	 2 

ARTICULO 3o. Las representaciones de los egresados a organismos colegiados universitarios en la 
UFPS, reconocidos mediante esta providencia, tendrán un período fijo y simultáneo de dos años, 
contados a partir de la fecha de su posesión, siempre y cuando los representantes conserven la calidad 
de tal representación. 

ARTICULO 4o. Los nuevos miembros Representantes del Estamento de los Egresados en cuerpos 
colegiados universitarios reconocidos mediante esta Resolución deberán tomar posesión ante el 
Presidente del Organismo al cual lleva la Representación. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

IGUEL ARRA LOPEZ 
Pres ente 

Elaboró: Secretaria General 
V°B° Oficina Jurídica: 

Amparo R. 

Avant cla Oran Cc:dom.-Dia 1,1o. 1 2.-9a Barrio Col aa{,4 -r-.5.1.1. l'o I, < 	( ) S77OSSS - 	 cl . cla 
ic I na baga asan sa.aii o tic 	 .co San -..lcasa cje CCci-ata - Colombia 


	00000001
	00000002

